
 

 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL INSTITUTO ARAGONÉS DE 

FOMENTO, POR LA QUE SE ACUERDA PUBLICAR LA IDENTIDAD DE LOS 

MIEMBROS DEL JURADO RELATIVO AL CONCURSO DE PROYECTOS CON 

INTERVENCIÓN DE JURADO PARA EL DISEÑO DEL NUEVO RECORRIDO 

TEMÁTICO “MAR JURÁSICO” EN DINÓPOLIS TERUEL Y CONTRATO DE 

SERVICIOS POSTERIOR. 

 

ANTECEDENTES 

I.- Mediante Resolución de este órgano de contratación, de fecha 9 de julio de 2019, 

se acordó aprobar  el expediente para la contratación del concurso de proyectos con 

intervención de jurado para el diseño del nuevo recorrido temático “Mar Jurásico” en 

Dinópolis Teruel y contrato de servicios posterior, con número de expediente 18/039-

003, publicándose el correspondiente anuncio de licitación el 15 de julio de 2019 en el 

Perfil de Contratante del Instituto Aragonés de Fomento. 

II.- El apartado 14.1 de las Bases del concurso, estableció la composición del jurado 

que, tras la designación de sus miembros por los distintos organismos y entidades que 

lo componen, queda configurado nominalmente de este modo:  

 

Presidenta: 

La Directora Gerente de la Sociedad Gestora Conjunto Paleontológico de 

Teruel, Dª. Higinia Navarro Domínguez, siendo su suplente D. Carlos 

Hernández Estopiñán, Director Comercial y de Marketing. 

Vocales: 

- D.  Guillermo Cruz García, Presidente de la Asociación Española 

de Parques de Atracciones y Temáticos, siendo su suplente Dª. 

Rosa Ortiz Gimeno, Vicepresidenta. 

- D. Jesús López Cabeza, Subdirector Gerente del Instituto 

Aragonés de Fomento, siendo su suplente D. Jesús Arnau Usón, 

Gerente de la Unidad de Empresa. 

- D. Antonio Huesca Conejero, Presidente de la Demarcación de 

Teruel del Colegio Oficial de Arquitectos de Aragón, siendo su 

suplente Dª. María Castel Buj, Secretaria de la Demarcación de 

Teruel. 

- D. Salvador M. Galve Martín, Presidente de la Delegación de 

Teruel del  Colegio Oficial de Ingenieros Industriales de Aragón y 

La Rioja, siendo su suplente D. Jorge Valero Pons, Secretario de 

la Delegación de Teruel. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
a
m

ó
n
 T

e
je

d
o
r 

S
a
n
z,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 F
O

M
E

N
T

O
 e

l 0
2
/0

8
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c/

C
S

V
Q

I7
N

IY
5
6
4
N

1
3
0
1
P

F
I 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Q

I7
N

IY
5

6
4

N
1

3
0

1
P

F
I.



 

- D. José Antonio Andrés Moreno, Jefe de Servicio de Prevención y 

Protección de Patrimonio Cultural de Departamento de Educación, 

Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón, siendo su suplente Dª. 

Laura Asín Martínez, Jefa de Servicio de Difusión del Patrimonio 

Cultural, Archivos, Museos y Bibliotecas. 

De igual modo, el apartado 14.1 de las Bases del Concurso, establece que la identidad 

de los miembros del Jurado será publicada en el Perfil del Contratante del Instituto 

Aragonés de Fomento, de conformidad con lo establecido en la LCSP, a los efectos de 

poder solventar posibles incompatibilidades según lo establecido en el apartado 5 de 

las Bases. Por todo ello, 

RESUELVE Y ACUERDA: 

PRIMERO.- Aprobar que la composición nominal del Jurado quede establecida 

conforme se expone en el antecedente II. 

SEGUNDO.- Publicar en el Perfil de Contratante del Instituto Aragonés de Fomento la 

identidad de los miembros del jurado para el concurso de proyectos con intervención 

de jurado para el diseño del nuevo recorrido temático “Mar Jurásico” en Dinópolis 

Teruel y contrato de servicios posterior, con número de expediente 18/039-003. 

 

 

En Zaragoza, a fecha de firma 

 

            INSTITUTO ARAGONÉS DE FOMENTO 

 

 

 

D. Ramón Tejedor Sanz 

Director Gerente 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
a
m

ó
n
 T

e
je

d
o
r 

S
a
n
z,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 F
O

M
E

N
T

O
 e

l 0
2
/0

8
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c/

C
S

V
Q

I7
N

IY
5
6
4
N

1
3
0
1
P

F
I 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Q

I7
N

IY
5

6
4

N
1

3
0

1
P

F
I.


